- Peinture-vitrerie ; 
- Electricité, 
- Plomberie sanitaire, 
- Fluide et assainissement. 

3. Allotissement 
Les travaux font l’objet d’un lot unique. 

4. Coût prévisionnel des travaux 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Quatre-vingt-deux millions  

(82 000 000) Francs CFA TTC. 

5. Délais d’exécution 
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent 

appel d’offres est de cent-vingt (120) jours calendaires. 

6. Participation. 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais

[...]

Ministère de l’Agriculture et du développement Rural  (MINDDEVEL)  pour l’Exercice 2026 

N° Intitulé du projet Montant Prévisionnel 
Sources de 

financement 
Délai d’exécution 

01 
TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE LA GARE ROUTIERE 
DE YOKO DEPARTEMENT DU MBAM ET KIM, REGION 
DU CENTRE. 

Quatre-vingt-deux 
millions (82 000 000) 

FCFA 

BIP 
MINDDEVEL 

Cent-vingt (120) 
jours calendaires 

8. Mode de soumission    
Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne.  

9. Soumission 
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de soumission

[...]

acquittée à la main et timbrée, délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier agréé 
par le Ministre des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics, dont la liste 
figure dans la pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève à Un million six cent quarante mille (1 640 000) FCFA 
et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 
financier agréé par le Ministère des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics,

[...]

Each bidder must include with their administrative documents a hand-paid and stamped bid bond 

issued by a first-class bank or financial organization approved by the Minister of finance to issue bonds in 
the field of public procurement, the list of which is included in document 14 of the tender documents, the 
amount of which is One million six hundred forty thousand (1,640,000) and valid for up to thirty (30) days 
beyond the initial date of validity of the offers. 

The absence of a bid security issued by a first-class bank or a financial organization approved by 
the Ministry of Finance to issue guarantees for public procurement will result in the outright rejection of

[...]

Pièces administratives 

Elles comprendront notamment : 
a. La déclaration d’intention de soumissionner timbrée signée du représentant légal ou du mandataire dument 

désigné ; 
b. La caution de soumission (suivant modèle joint) timbrée d’un montant de Un million six cent quarante mille (1 

640 000) francs CFA et d’une durée de validité de trente (30) jours, établi par une banque de premier ordre 
ou un organisme financier agréé par le Ministre des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans 
le cadre des marchés publics; 

c. L’accord de groupement et spécifiant le mandataire le cas échéant ;